
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Ufficio V- Ambito Territoriale per la Provincia di Foggia 
 71121  FOGGIA – Via Telesforo, 25 -  tel. 0881/795111 

e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.ustfoggia.it/ 

 
 

 

 

 

Foggia, data in protocollo 

 

All’USR Puglia – DG Bari 

(drpu@postacert.istruzione.it) 

                             

Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della provincia di Foggia 

Loro Sedi  

(PEC e PEO istituzionali)    

   

Alle OO.SS. del comparto scuola 

Loro Sedi 

(PEC e PEO istituzionali)  

 

Al sito internet istituzionale                       

     

IL DIRIGENTE 

VISTA la nota della Direzione Generale per il personale scolastico – Ufficio V AOODGPER prot. n. 62927 del 03 maggio 2024 

avente ad oggetto “Schema di decreto interministeriale recante la revisione delle dotazioni organiche del personale A.T.A. per l’anno 

scolastico 2024/2025 – Disposizioni concernenti la definizione dei criteri e dei parametri per la determinazione degli organici del 

personale amministrativo, tecnico e ausiliario.”; 

VISTA la complessiva dotazione provinciale dell’organico di diritto del personale A.T.A. per l’anno scolastico 2024/2025, risultante 

per la provincia di Foggia pari a complessive 2376 (Duemilatrecentosettantasei//00) unità di personale ripartiti tra i seguenti profili 

professionali: 

• Assistente amministrativo; 

• Assistente tecnico; 

• Collaboratore scolastico; 

• Cuoco; 

• Guardarobiere; 

• Infermiere; 

• Collaboratore scolastico tecnico (Addetto alle aziende agrarie); 

VISTO il decreto interministeriale n. 127 del 30 giugno 2023 in materia di criteri per la definizione del contingente organico dei 

dirigenti scolastici e direttori dei servizi generali amministrativi e la sua distribuzione tra le regioni per il triennio 2024/2025, 

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Ufficio V- Ambito Territoriale per la Provincia di Foggia 
 71121  FOGGIA – Via Telesforo, 25 -  tel. 0881/795111 

e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.ustfoggia.it/ 

 
 

 

 

 

2025/2026 e 2026/2027 ai sensi della legge n. 197 del 29 dicembre 2022, che all’art. 1, comma 557, definisce la consistenza 

complessiva delle dotazioni organiche, dei dirigenti scolastici e dei direttori dei servizi generali e amministrativi per il triennio 

2024/2027 secondo quanto previsto dall’art. 19 commi 5-bis, 5-quater, 5-quinquies e 5-sexies del D.L. n. 98 del 06 luglio 2011 

modificato dalla l. n. 197 del 29 dicembre 2022; 

VISTO l’allegato al decreto interministeriale n. 127 del 30 giugno 2023, che ne costituisce parte integrante, di definizione del 

contingente organico di dirigenti scolastici e direttori dei servizi generali e amministrativi per il triennio 2024/2027, per il quale viene 

previsto che per l’anno scolastico 2024/2025 nella Regione Puglia la dotazione organica dei dirigenti scolastici e dei direttori dei 

servizi generali e amministrativi è pari a n. 569 (Cinquecentosessantanove//00) unità; 

VISTA la nota AOODRPU prot. n. 14972 del 13 marzo 2024 dell’ USR Puglia, che dispone la ripartizione del contingente organico 

dei direttori dei servizi generali e amministrativi (DSGA) per la Regione Puglia per l’anno scolastico 2024/2025, a decorrere dal giorno 

01 settembre 2024; 

VISTA altresì la nota AOOUSPFG prot. n. 7917/24, con cui lo scrivente Ufficio, nel riscontrare la conforme richiesta dell’USR 

Puglia, ha individuato 13 (Tredici//00) scuole polo del primo ciclo di istruzione cui assegnare i corrispettivi posti di Assistente Tecnico 

– ex art. 1 comma 967 della L. n. 178/2020 del 30/12/2020 e del D.M. n. 187/2020 – da destinare ai laboratori di Informatica (codice 

“T72”) delle predette scuole polo e delle relative reti ad esse facenti capo; 

VISTE le istanze avanzate in tal senso dai dirigenti scolastici sulla base delle peculiarità delle singole offerte formative e territoriali; 

INFORMATE le OO.SS. del comparto “Istruzione” con le quali venivano condivisi i criteri di riparto a livello territoriale; 

tutto quanto sopra premesso e ritenuto 

DECRETA 

per tutte le motivazioni in premessa indicate, la seguente dotazione organica del personale A.T.A. della provincia di Foggia per l’anno 

scolastico 2024/2025, così come ripartita e riportata nel seguente prospetto: 

Profilo Totale complessivo 

Direttore S.G.A. 101 

+ 

1 accantonamento 

Assistenti Amministrativi 565 

Assistenti Tecnici 287 

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Ufficio V- Ambito Territoriale per la Provincia di Foggia 
 71121  FOGGIA – Via Telesforo, 25 -  tel. 0881/795111 

e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.ustfoggia.it/ 

 
 

 

 

 

Collaboratori Scolastici 1491 

Collaboratori Scolastici 

Tecnici (Addetti alle Aziende 

Agrarie) 

5 

Cuochi 14 

Guardarobieri 10 

Infermieri 4 

 

I summenzionati posti in organico di diritto sono stati assegnati alle Istituzioni Scolastiche della provincia di Foggia di ogni ordine e 

grado e per l’effetto registrati al SIDI entro il termine del 06 maggio 2024, come indicato dall’Amministrazione Centrale giusta nota 

AOODGPER prot. n. 62927/24. 

Il prospetto analitico, diviso per singolo profilo professionale, della consistenza dell’organico di diritto assegnato a ciascuna Istituzione 

Scolastica nonché delle disponibilità complessive ai fini della mobilità del personale A.T.A., è riportato negli allegati al presente 

provvedimento del quale costituiscono parte integrante. 

  Il Dirigente U.S.T. Foggia  

Dott.ssa Giuseppina Lotito 

 

 

 

 

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/

		2024-05-23T07:20:12+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2024-05-23T09:42:59+0200
	protocollo




